## ODYSSEÆ XXIV.

eo te bene donis remuneratus dimisisset,  
et exceptione bona; hoc enim jus est ei quicunque cōperit.  
Sed age mihi hoc dic, et accurate narra,  
quotus jam annus est, quando hospitio-excepisti illum,  
tuum hospitem infelicem, meum filium, si unquam fuit,  
infortunatum? quem alicubi, procul ab-amicis et patria terra,  
vel alicubi in ponto comedenter pisces, vel in terra  
feris et avibus captura factus-est; neque ipsum mater  
flevit compositum, paterque, qui ipsum genuimus;  
neque uxor multum-dotata, prudens Penelope,  
ploravit in lectis suum maritum, sicut decet,  
oculos illi ubi clauerit: hic enim honos est mortuorum.  
Et mihi hoc dic vere, ut bene sciam,  
quis et unde es hominum? ubinam tibi urbs ac parentes?  
ubinam autem navis stat velox, qua te vexit huc,  
deo-paresque socios? an vector venisti  
navi in aliena, illi autem te-exposito discesserunt?

Munc vero respondens allocutus est ingeniosus Ulysses:  
enīm vero ego tibi huc valde accurate narrabo.  
Sum enim ex Alybante, ubi inclytas aedes habito,  
filius Aphidantis Polypemonida regis:  
ac mihi nomen est Eperitus; sed me deus  
errare-fecit a Sicania, huc ut-venirem, nolentem:  
navis vero mihi huc (hic) stat ad agrum, seorsum ab-urbe.  
At Ulyssi hic jam quintus annus est,  
ex quo illinc abivit, et a-meā discessit patria,  
infelix : profecto utique ei bona erant aves eunti,  
dextræ; quibus gaudens quidem ego dimittebam illum,  
gaudebat autem ille abiens; animusque adhuc nobis sperabat,  
mixtum-iri nos hospitio, et splendida dona daturos.

Sic dixit: illum autem doloris nebula cooperuit atra:  
ambabus vero manibus sumtum pulverem cinereum  
fudit-sibi in caput canum, crebro gemens.  
Hujus autem commovebatur animus; in nares vero ei jam  
acer spiritus ingruit, carum patrem intuenti.  
Osculatus-est autem ipsum amplectens, insiliens, et allo-  
quebatur :] Ille quidem hic ipse ego, pater, quem tu in-  
quiris,] veni vigesimo anno in patriam terram.  
Sed contine-te a-ploratu fletuque lacrimoso.  
Edicam enim tibi; valde autem oportet festinare omnino:  
procos interfeci in nostris aedibus,  
contumeliam ulciscens animo-gravem, et mala opera.

Ei autem rursus Laertes respondebat, dixitque:  
siquidem revera Ulysses, meus filius, huc venisti,  
signum aliquod mihi nunc dic manifestum, ut persuadear.

Illum vero respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
cicatricem quidem primum hanc animadverte oculis,  
quam in Parnasso milii inflxit sus albo dente  
peregre-profecto: tu vero me emiseras et veneranda mater  
ad patrem Autolycum matris carum, ut acciperem  
dona, quae huc profectus mihi promiserat et annuerat.  
Quin age, tibi et arbores bene-culto in arbusto  
dicam, quas mihi olim dedisti; ego autem poscebam a-te sin-  
gulas,] puer quum-essem, per hortum comitans; ac per eas